



## PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

## PROCESSO LICITATÓRIO 001/2022

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE CARMÉSIA/MG** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL E INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 14 (QUATORZE) PROJETORES DE IMAGEM, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.**, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : RENATO SEVERINO BICALHO DE LIMA CPF 712.263.116-87 - 38.680.823/0001-88											
Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	14,00	UNIDADE	APARELHO DE SOM, POTENCIA 50 WTS RMS SA50, ENTRADA P10 PARA MICROFONE, SAIDA LINE OUT RCA, ALIMENTAÇÃO 127/240V, COM CAIXA PASSIVA WOOFER DE 4, IMPEDANCIA 8 OHMS, FREQUENCIA 100 HZ-18KHZ, POTENCIA MUSICAL 60W, DIMENSÕES (A210, L 139, P 120 MM), MSB 60	LL AUDIO	SA-50	R\$ 798,00	R\$ 11.172,00	R\$ 808,34	R\$ 11.316,76	R\$ 10,34
1	2	14,00	UNIDADE	TELA PROJEÇÃO RETRÁTIL 180x180, ESTRUTURA SOLIDA, LEVE 100% ALUMINIO, TINTURA COM TINTA EPOXI, ENROLAMENRO AUTOMATICO COM MECANISMO DE MOLA, PARA FIXAÇÃO TETO OU PAREDE	NARDELLI	NR-003	R\$ 559,00	R\$ 7.826,00	R\$ 458,67	R\$ 6.421,38	R\$ -100,33
1	3	14,00	UNIDADE	SUPORTE UNIVERSAL PARA PROJETO TETO E PAREDE, SP 4500 COM PROLONGADOR DE ATÉ 1M GIRO 360°, CAPACIDADE DE CARGA ATÉ 50 KG.	SUPRATICK	LM-13	R\$ 198,00	R\$ 2.772,00	R\$ 326,00	R\$ 4.564,00	R\$ 128,00
1	4	14,00	UNIDADE	CABO DE AUDIO 1XP2ST X 2RCA CORDAL DE 1,5 MTS. STEREO	EXBOM	1,5MTS	R\$ 15,00	R\$ 210,00	R\$ 16,00	R\$ 224,00	R\$ 1,00
1	5	14,00	UNIDADE	FIO POLARIZADO PARA INSTALAÇÃO DE CAIXAS DE SOM, ISOLAMENTO PVC 12V, COM 2 CONDUTORES, BITOLA 2 X 150MM, 2X14 AWG EM COBRE, PVC, ALUMINIO (12 METROS)	INFAP	2X1,50	R\$ 48,00	R\$ 672,00	R\$ 146,90	R\$ 2.056,60	R\$ 98,90
1	6	14,00	UNIDADE	CABO HDMI 15 MTS., FULL HD, PONTA DOURADA PARA TRANSFERENCIA DE IMAGEM DO PC PARA O PROJETO, ALTA TECNOLOGIA 1080P, COMPATIVEL COM VERSÕES 1,4 E TODOS FORMATOS 3D	EXBOM	15 MTS, FULL HD	R\$ 135,00	R\$ 1.890,00	R\$ 139,00	R\$ 1.946,00	R\$ 4,00
1	7	14,00	UNIDADE	CABO PP 2 X 075 ENERGIA, ALTAMENTE FLEXIVEL COM 2 VIAS PARA INSTALAÇÃO ELETRICA, FIO EM COBRE, ISOLAÇÃO EM PVC 70C	MEGATRON	2X0,75	R\$ 50,00	R\$ 700,00	R\$ 54,00	R\$ 756,00	R\$ 4,00
1	8	14,00	UNIDADE	TUBO ELETRODUTO 3/4, EM PVC COM ROSCA PARA PROTEÇÃO DE CABEAMENTO, ANTI CHAMAS, COM 12 MTS.)	DALPLAST	3/4	R\$ 109,00	R\$ 1.526,00	R\$ 123,00	R\$ 1.722,00	R\$ 14,00
1	9	14,00	UNIDADE	CONDULETE SIMPLES TIPO 3/4, GALVANIZADO COM ROSCA E TAMPA PARA DERIVAÇÃO E FIXAÇÃO DE ELETRODUTO POR MEIO DE PARAFUSO, TAMPA ZINCADO	TRAMONTINA	3/4	R\$ 15,00	R\$ 210,00	R\$ 11,97	R\$ 167,58	R\$ -3,03
1	10	14,00	UNIDADE	ABRACADEIRA TIPO D COM CUNHA 3/4 GALVANIZADA PARA FIXAÇÃO DE ELETRODUTO 3/4 EM METAL COM CHAVEATA	TRAMONTINA	3/4	R\$ 4,50	R\$ 63,00	R\$ 5,87	R\$ 82,18	R\$ 1,37
1	11	14,00	UNIDADE	KIT BUCHA DE FIXAÇÃO 8mm COM PARAFUSOS, BUCHA EM NYLON COM ANEL PARA FIXAÇÃO DE ABRACADEIRAS CUNHA, TELAS E SUPORTE PARA CAIXAS	DIVERSOS	DIVERSOS	R\$ 20,00	R\$ 280,00	R\$ 17,57	R\$ 245,98	R\$ -2,43
1	12	14,00	UNIDADE	ADAPTADOR DISPLAY PORT PARA HDMI CONVERTE O SINAL PARA HDMI COM SAIDA HDMI E SAIDA SISPLAYPORT MACHO TIPO A19 PIN FEMEA, COMPRIMENTO 18 CM	X-CELL	XC-AD-24	R\$ 60,00	R\$ 840,00	R\$ 53,67	R\$ 751,38	R\$ -6,33
1	13	14,00	UNIDADE	TOMADAS QUADRADA 2P+TPB 3 POLOS PADRÃO BRASILEIRO 10 AMPERES COM 4 TOMADAS, CABO PP 1 MT.	TRAMONTINA	10AMP	R\$ 45,00	R\$ 630,00	R\$ 41,17	R\$ 576,38	R\$ -3,83
1	14	14,00	UNIDADE	PINO TOMADA MACHO 10A 2P+T TENSÃO 250V PLUG 2P PARA INSTALAÇÃO DE PROJETO	TRAMONTINA	10AMP	R\$ 10,00	R\$ 140,00	R\$ 8,60	R\$ 120,40	R\$ -1,40
1	15	14,00	UNIDADE	PINO TOMADA FEMEA 2 POLOS + TERRA 10A 250V PARA LIGAÇÃO PROJETO TENSÃO 250V	TRAMONTINA	10AMP	R\$ 10,00	R\$ 140,00	R\$ 7,60	R\$ 106,40	R\$ -2,40
1	16	1,00	SERVIÇO	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTOS, CABEAMENTOS, SUPORTES, PROJETORES, SUPORTES, CAIXAS, TELAS DE PROJEÇÃO E SISTEMA DE AUDIO E VIDEO EM 14 PROJETORES DE IMAGEM.	INSTALAÇÃO	INSTALAÇÃO	R\$ 5.929,00	R\$ 5.929,00	R\$ 6.836,67	R\$ 6.836,67	R\$ 907,67
							<b>Subtotal Adjudicado: R\$ 35.000,00</b>		<b>Subtotal Orçado: R\$ 37.893,71</b>	<b>7,64%</b>	<b>2.893,71</b>

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 35.000,00	R\$ 37.893,71	7,64%	2.893,71

Carmésia - Minas Gerais, 24 de Janeiro de 2022

JUNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA  
PREGOEIRO